Протокол №2
Комиссии по обеспечению реализации подпрограммы

 «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Город Выборг»
 в 2018-2022 г.г.»
 (общественные территории)

13.02.2018 г.

                  г.Выборг

14-00

Присутствовали:

	Председатель комиссии:

Рошкович В.А.
	-
	первый заместитель главы администрации МО «Выборгский район»

	Заместитель председателя комиссии:

Столяров Н.В.
	-
	директор МБУ «Служба заказчика»

	Члены комиссии:

	Зубенко Д.С.
	-
	депутат совета депутатов МО «Город Выборг», председатель комиссии по городскому хозяйству

	Балабанов С.В.
	-
	председатель общественного совета по ЖКХ г. Выборг

	Лиховидов О.Ю.
	-
	помощник главы администрации «Выборгский район» Ленинградской области

	Костенко В.А.
	-
	начальник отдела благоустройства комитета по городскому  хозяйству администрации МО «Выборгский район»

	Антонова К.С.
	-
	заместитель председателя юридического комитета администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области

	Остапчук В.Ф.
	-
	председатель Выборгской общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и государственной службы

	Дорожко В.Н.
	-
	начальник отдела адресно-справочной работы МБУ «ГИЦ» (по согласованию)

	Мамаев Ю.В.
	-
	руководитель Исполнительного комитета Выборгского местного отделения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Секретарь комиссии:

Семенова Е.Ф.
	-
	главный специалист отдела благоустройства комитета по городскому хозяйству администрации МО «Выборгский район»

1. В соответствии с Порядком предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения общественной территории в муниципальную программу  «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Город Выборг» в 2018-2022 г.г., утвержденным Постановлением администрации МО «Выборгский район» №3989 от 31.10.2017 г. в администрацию были поданы 9 заявок с 16.11.2017 по 30.11.2017 г. (включительно), а также  с изменениями от 09.01.2018 г. - 123 заявки с 09.01.2018 по 09.02.2018 г. (включительно):

-  лесной зоны в районе ул.Аристарха Макарова, д.2-4 – 4 шт.;

-  парковой зоны на набережной Салакка-Лахти – 20 шт.;
- сквера, ограниченного ул.Сторожевая Башня, ул.Германа Титова, ул.Театральной ( за кинотеатром «Выборг-Палас») – 1 шт.;
- «Певческого поля» (Интендантская гора) – 1 шт.;

-  сквера по ул.Приморской (около бассейна)– 1 шт.;
-  зоны отдыха  и площадки для выгула и дрессировки собак в районе Петровской набережной – 1 шт.;
-   сквера «Молодёжи» (ул.Тургенева) – 39 шт.;
-  сквера «Мужества» в районе ул.Сержантская – Ленинградское шоссе – 48 шт.;

-  сквер на пересечении пр.Ленина – ул.Димитрова – 15 шт.;

-  Рубежная, д. 18 – 1 шт.;
-  Ленинградское шоссе, 59 (Плодовый сад) – 1 шт.;

Комиссия установила, что поданные заявки соответствуют требованиям и условиям, установленным порядком, утвержденным Постановлением администрации МО «Выборгский район» №3989 от 31.10.2017 г.
2. Учитывая данные заявки, размер предусмотренных денежных средств в проекте программы «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Город Выборг», а также значимость, посещаемость, текущее состояние благоустройства общественных территорий и возможность реализации проектов в 2018 году, на рейтинговое голосование 18 марта 2018 г. выносятся 4 заявки:
 - сквер на пересечении пр.Ленина и ул.Димитрова;
 - сквер «Мужества»;
 - Парковая зона набережной Салакка-Лахти;
 - сквер «Молодёжи» (ул.Тургенева).

Комиссия решила:

Включить в программу «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Город Выборг»  на 2018 год следующие общественные территории:

- сквер на пересечении пр.Ленина и ул.Димитрова;
 - сквер «Мужества»;
 - Парковая зона набережной Салакка-Лахти;
 - сквер «Молодёжи» (ул.Тургенева).

Голосовали:

«За» - единогласно
«Против» - 0
«Воздержался» - 0
Комиссия по обеспечению реализации подпрограммы

 «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Город Выборг»
 в 2018-2022 г.г.»
(общественные территории)

13.02.2018 г.

                  г.Выборг

	Рошкович В.А.    ________________________________________________

	Столяров Н.В.     _______________________________________________

	Зубенко Д.С.       _______________________________________________

	Балабанов С.В.     ______________________________________________

	Лиховидов О.Ю.  ______________________________________________

	Костенко В.А.      ______________________________________________

	Антонова К.С.     ______________________________________________

	Остапчук В.Ф.      ______________________________________________

	Дорожко В.Н.       ______________________________________________

	Мамаев Ю.В.        ______________________________________________

	Семенова Е.Ф.      ______________________________________________